------

--------

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

" Democracia e Respeit o"
Av. Pau!o Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140- Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA
DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFÍCIO Nº 02/ 2023 , DE 20 de fevereiro de 2023.

EXMO . SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON- MA

O vereador que este subscreve , considerando o sentenciado no MS

de nº0800622-46 . 2019 . 8 . 10 . 0060 e outros , bem como processo nº 4962/2013 ,

decisão PL TCE MA nº 61/2013 , requer de Vossa Excelência , nos terrnos da

Lei nº 1477 de 2007, o ressarcimento das despesas efetuadas conforme

docu..rnentações comprobatórias , em anexo, no valor de R$ : 5.0 00 ,0 0 (cinco

mil reais) referente à verba indenizatória do mês de fevereiro de 2023 .

Na oportunidad e afirma a execução dos serviços e o recebimento

dos materiais a eles pertinentes , consoante Relatório em anex o , que fica

fazendo parte integ ralme nte deste , assumindo inteira responsabilidade

pela veracidade e autenticidade dos doeu.mentas apresentados, sob pena das

sanções comi ná veis e m caso de afirmação não verdadeira .

~ ~ C-6 ~ J__ A Q .,u;._,,.:_, ~
FRANCISCO DE MORAIS REIS CÁ-qARA MUl~ICIPAL DE T IMON • MA

Vereador FOLHAS Nº_{J_,_,( ... ?___.,9-:....,::-___ _
PROCESSO N8 c:,;l-}6 / 2 }
DATA: i / 7:: / 02- 'í d ~
HORA: o-~ 1Hs I½ 2 iM1N.
RUBRICA: ~T/2' ~

Av. Paulo Ramos 5/N - Centra - CE/>. 65.630-410- Timon -~

0

~
Fone: (99) 3212-2255

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Democracia e Respeito"
Av. Pau!o Ramos S/N -Bairro Centro - CEP: 65.630-140- Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o pagamento do reerr~olso das despesas realizadas pelo Vereador

FRANCISCO DE MORAIS REJ:S , referente à Verba Indenizatória do Exercício de

Atividade Parlamentar, no mês de fevereiro/2023, conforme parecer do controle

interno.

T i m0n - fv'..A, de fevereiro de 2023 ---

Celso Antonio Silva Lopes

Presidente

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65 .630- 410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

\
)

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Democracia e Respeito"

\

)

Av. Paulo Ramos 5/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RELATÓRIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZÃO DE ATIVIDADE
INERENTE AO EXERCÍCIO PARLAMENTAR

VEREADOR: FRANCISCO DE MORAIS REIS PERIODO: Janeiro / 2023

DATA FAVORECIDO

16/02/2023 KETHELY VITORIA DA

SILVA COSTA

16 / 02/2022 BENEDI TO DOS SANTOS

º ·
,<) ~~

o~ '-1-- ~
-;S,:~ ~ v,;;-

~~ -r: i ~-:,&
~ -r.~...,,__v
~\~\"'
~~

/ "'1.·~~. ~-1~.
\~~'t\ ~
\~

\

ENDEREÇO DOCUMENTO FUND. LEGAL

RUA 97,166 - VILA MONTEIRO, NF Nº 10518590 ART. 2º,

TI MON-MA.65634-000 1477/2017

Vil a 13,314 - Parque União, NF Nº 10518594 ART. 2º

Ti mon- MA , 65638 - 05 1477/2007

TOTAL

Av. Paulo Ramos 5/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

'

DA

DA

VALOR

LEI R;; : 2 . 5 O O , O O

LEI R$: 2.500,00

R$ : 5.000 , 00

,,---..

,,.. ---

,,-----._

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de um
lado, FRANCISCO DE MORAIS REIS , vereador da cidade de Timon/MA, inscrito
no CPF sob o número 362 . 954.853-91, com endereço profissional na AV. Paulo
Ramos, s/n , Centro , Timon/~,A, doravante denominado contratante, e de outro
lado Kethely Vitoria da Silva Costa , brasileiro, CPF nº 077.977.363-24 com
endereço na Rua 97 , 166, vila Monteiro, Timon/MA, firmam contrato de
prestação de serv iços, conforme as cláusulas e condições a seguir :

I - DOS SERVIÇOS :

O objeto deste contrato é serviço de
assessoria administrativa na zona urbana, prestado no mês de fevereiro de
2023 .

II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serv iços discriminados no item

anterior, o contratante pagará ao contratado , o valor de R$ 2 . 500,00 (dois
mil e quinhentos reais) .

decorrentes
contratante.

do andamento da

III - DAS DESPESAS :
Fica estabelecido

e x ecução do serviço
ainda as despesas

correrão por conta do

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS :
Acordam os contratantes a eleição do foro de

Timon/V,A, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes deste
contrato , inclusive eventual e xecução nos termos da lei.
Por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em três
vias de idêntico teor, para os devidos efeitos legais .

Timon (MA), 01 de fevereiro de 2023.

Kd1~ ~~ -tl.Q ~~ ~~
Kethely Vitoria da Silva costa

Contratado

G=v--"\, '1. ~ c.P l /'-1. ., ~ d-----_
FRANCISCO DE MORAIS REIS

Contratante

~

,,---...

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de um
lado, FRANCISCO DE MORAIS REIS, vereador da cidade de Timon/MA, inscrito
no CPF sob o número 362 .954.853 - 91 , com endereço profissional na AV . Paulo
Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante, e de outro
lado Benedito dos Santos, brasileiro, CPF n ° 912.979.823-04 com endereço no
Povoado Tamaduar, S/N, Zona Rural de Timon/MA , firmam contrato de prestação
de serviços, conforme as cláusulas e condições a seguir :

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

motorista na zona urbana , prestado no mês de fevereiro 2023.
II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serviços discriminados no

anterior, o contratante pagará ao contratado, o valor de R$ 2.500,00
mil e quinhentos reais) .

III - DAS DESPESAS:

item
(dois

Fica estabelecido
decorrentes do andamento da execução do serviço
contratante .

ainda as despesas
correrão por conta do

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro de

Timon/V.iA., para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes deste
contrato, inclusive eventual execução nos te rmos da lei.

Por estarem justos e contratados, assinam o
presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos efeitos
legais.

Timon (MA) , 01 de fevereiro de 2023.

Contratado

o:-~C/). e--o ' /'{_<O~ (12-_
FRANCISCO DE MORAIS REIS

Contratante

Número da Nota:

10518590
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

Código de Verificação:

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

ICFl-DVOS

Data de Emissão:

15/02/23 11:01

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: KETHELY VITORIA DA SILVA COSTA
Endereço Completo: RUA 97 166 • BAIRRO VILA MONTEIRO • CEP:65.634-540
Cid:de-UF: TIMON-MA
Teiefone: 9991877230
Email: KETHELYVITORIA280l@GMAIL.COM

CPF/CNPJ: 077 .977 .363-24

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: FRANCISCO DE MORAES REIS CPF/CNPJ : 362.954.853-91
Endereço Completo: AVENIDA LUIS FIRMINO DE SOUSA, Nº 317 - SAO BENEDITO· CEP: 65636340 TIMON-MA
Email: XXX@XXX.COM Telefone: 86988037207

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviço: 1705-FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MESMO EM CARÁTER TEMPORÁRIO, INCLUSIVE DE EMPREGADOS OU

Atividade:

SERVIÇO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVA PARLAMENTAR

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.500,00
PIS(RS)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2.SOO,OO

Deduções (RS)

R$0,00

COFINS(RS)

R$0,00

Ai íqüo!a {%)

5.0

Nota de Número: null

VALORES DA NOTA
Acréscimos (RS) Desc. Condici0r:ado (RS) Desc. lncod,c;onado (RS)

R$0,00 R$0,00 R$0,00

IN55(RS) IR(RS) C5LURS )

R$0,00 R$0,00 R$0,00

155 (RS) 155 Retido (RS) Total Réter.ções (RS)

R$125,00 R$0,00 R$0,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

Crédito (RSJ

R$0,00

Outras REtEJ7 ÇÕe5 (RS)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$2.500,00

Código de Verificação: ICFl-DVOS Emitida em: 15/01/2023 às 12:02

Recebi do prestadorKETHELY VITORIA DA SILVA COSTAos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https:í/nfse-ma-timon.portaifacil.com.br/
ou por meio de aparelho com aplicativo para código QR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518594

Código de Verificação:

4KEB-KCIG

Data de Emissão:

15/02/23 11:47

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Socia l/Nome: BENEDITO DOS SANTOS CPF/CNPJ: 912.979.823-04
Endereço Completo: FAZENDA TAMANDUÁ SN · BAIRRO ZONA RURAL· CEP:65.630-000
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone:
Email: BENESANTOS1608@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: FRANCISCO DE MORAES REIS CPF/CNPJ : 362.954.853-91
Endereço Completo: LOTEAMENTO VILA ANGELICA, Nº 317 - VILA ANGELICA · CEP: 65634340 TIMON-MA
Email : XXX@XX)C.COM Telefone: 86988037207

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: 1705-FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MESMO EM CARÁTER TEMPORÁRIO, INCLUSIVE DE EMPREGADOS ou
Atividade:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTORISTA

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.500,00
PIS(RS}

R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2.500,00

Deduções (RS}

R$0,00

COFINS(RS}
R$0,00

Alíquota (%}

5.0

VALORES DA NOTA
Acréscimos (RS}

R$0,00

INSS(RS}
R$0,00

155 (RS}
R$125,00

Desc. Condicionado (RS}

R$0,00

IR(RS}
R$0,00

155 Retido (RS}
R$0,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

Desc. lncodicionado (RS}

R$0,00

CSLL(RS}
R$0,00

Tota l Retenções (RS}
R$0,00

Crédito (R$}

R$0,00

Outras Retenções (RS}
R$0,00

Valor Líquido (R$}

R$2.500,00

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 1

-~
~

Nota de Número: null Código de Verificação: 4KEB-KCIG Emitida em: 15/47/2023 às 12:02

Recebi do prestadorBENEDITO DOS SANTOSos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO
AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon.portalfacil.com.br/ ou por
meio de aparelho com aplicativo para código QR.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N - BairíO Centro -CEP: 65.630-140- Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$ : 5.000 , 00

Recebi da Câmara Municipal de Timcin-Ma, CNPJ nº 06. 779 . 466 / 0 001-13, a

,,- i mportância de R$ : 5 . 000 , 00 (c i n co mil. reai s ) referente ao pagamento da Verba

Indenizatória de Exercício da Atividade Parl.amentar, através de transferência

eletrô nica, n o mê s fevereiro de 2023, pelo qual do u plena e total quitação .

Timon / MA, de fevereiro de 2023.

,( /-1 e~ d"'--

FRANCISCO DE MORAIS REIS

Vereador

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

23/02/23, 07:41

SISBB • SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 07.41.22
2726X02726 SEGUNDA VIA 0601

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: 52.560-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
BANCO: 104 · CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2442-2 - TIMON
CONTA: 3.590-1

FAVORECIDO:
CPF/CNPJ:
VALOR: R$
DEBITO EM:

FRANCISCO DE MORAIS REIS
362.954.853-91

17/02/2023
s.000,00

DOCUMENTO: 021719
AUTENTICACAO SISBB: S.FB3.1A3.E10.B12.EB8

Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 19/35

	chagas cigarreiro
	chagas contrato bene